

BAŞKA BİR DÜNYA İÇİN TOPLUMSAL HAREKETLER ATINA'DA BULUŞTU



İki 2002 yılında Floransa'da, ikincisi 2003'de Paris'te, üçüncüsü 2004'te Londra'da yapılan Avrupa Sosyal Forumu'nun dördüncüsü 4-7 Mayıs 2006 tarihlerinde Atina'da yapıldı. Türkiye'den bine yakın kişinin katıldığı Avrupa Sosyal Forumu'nda diğer ülkelerden 30.000 kişi buluştu. Forumda katılımı Yunanistan delegasyonundan sonra ikinci sırayı Türkiye delegasyonunun alması; Türkiye Sosyal Forumu'nun başarısı oldu.

Forum 3 Mayıs 2006 tarihinde Atina'nın eski havaalanında Toplumsal Hareketlerin buluşması ile başladı. Akşam Atina merkezde yapılan müzik şöleni ile devam etti.

4 Mayıs'ta başlayan seminer ve atölye çalışmaları 6 Mayıs öğleden sonraya kadar devam etti. Saat 14.00 de başlayan miting akşam saat 19.00 da Parlamento önündeki Anayasa Meydanı'nda sona erdi. Mitingde Türkiye'den katılan emek ve meslek örgütleri adına KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul kısa bir konuşma yaptı. Forum 7 Mayıs'ta yaklaşık 2000 kişinin katıldığı Toplumsal Hareketlerin buluşması ile sona erdi. Ayrıca bu buluşmada yapılan değerlendirmeler sonucunda bir sonuç bildirgesi de yayınlandı.

Toplam 210 seminerin yapıldığı forumda yaklaşık 50 adet seminerde Türkiye'den konuşmacı bulundu. Türkiye Sosyal Forumu, 4. Avrupa Sosyal Forumu'na çok ciddi bir hazırlık sonucunda katıldı ve dolayısı ile katılımı ve sunum sayısında başarılı oldu. Eksik olan bir yan

vardı ki bu da Türkçe tercüman sayısının az olması idi. Çok sayıda seminerde Türkçe çeviri yapılacağı belirtilmiş olmasına karşın bazı seminerlerde bu sağlanamadı.

Salonlarda "Başka Bir Dünya", "Başka Bir Avrupa" için neoliberalizme, savaşa, ırkçılığa, her türlü ayırmacılığa, çevrenin yok edilmesine karşı çeşitli seminerler yapılırken, dışarıda rengarenk standları dolaşmak o havayı solumak Türkiye'den giden forumcular için önemliydi. Bu kadar çok farklılığı bir arada görmek ve bu farklı duran insanların birbirlerine karşı hoşgörülerini de izlemek insana ayrı bir keyif verdi.

TMMOB ve KESK'in çok sayıda temsilcisi ile katıldığı forumda TMMOB; kendi uzmanlık alanlarından tarım, GDO (genetiği değiştirilmiş organizmalar), kentleşme, kalkınma, iklim değişikliği ve nükleer enerji santralleri başlıklarında seminer düzenlerken, KESK de 11 seminer düzenledi. Türkiye'den katılan diğer siyasi parti, oluşum ve kurumlar da benzer çalışmalara katıldılar.



4. AVRUPA SOSYAL FORUMU SOSYAL HAREKETLER TOPLANTISI SONUÇ BİLDİRGESİ

Bizler, Avrupa çapındaki toplumsal hareketlerden gelen kadınlar ve erkekler, yıllarca süren ortak deneyimin, savaşa, neoliberalizme, emperyalizmin her biçimine, sömürgeciliğe, ırkçılığa, ayrımcılık ve sömürüye, ekolojik bir felaketin tüm risklerine karşı mücadelenin ardından Atina'da buluştuk. Neoliberalizme muhalif hareketler büyüyor ve yalnızca ulus ötesi şirketlerin, G8'lerin, DTÖ, IMF ve Dünya Bankası'nın gücüyle değil, aynı zamanda devletlerin ve Avrupa Birliği'nin neoliberal politikalarıyla çarpışıyor.

Latin Amerika'da neoliberal saldırıları sarsan önemli siyasi gelişmeler gerçekleşti ve bunların bir kısmında halk hareketleri özelleştirme sürecini tersine çevirmeyi başardı.

Mevcut durum, hem fırsatlarla hem de önemli tehlikelerle dolu. Savaşa ve Irak işgaline karşı muhalefet ve direniş, İngiltere ve ABD stratejisinin iflas ettiğini ortaya çıkardı. Dünya İran'da yeni bir savaşın kabusu ile karşı karşıya geliyor. AB'nin Filistin Ulusal Yönetimi'nin fonlarını kesmeye ilişkin keyfi kararı kabul edilemez; bu varolan durumu daha da ağırlaştıran bir karardır. Kürt halkı üzerindeki baskı hala sona ermedi.

Kuzey ve Güney'deki muhafazakar güçler baskı altındaki insanları bölmeyi hedefleyen bir "medeniyetler çatışmasını" körüklüyor; bu da en nihayetinde göçmenlerin ve azınlıkların haklarına ve onuruna karşı kabul edilmesi mümkün olmayan bir şiddet, barbarlık ve daha çok saldırı doğuruyor.

AB'nin dünyanın en zengin bölgelerinden biri olmasına karşın, onlarca milyon insan ya kitlesel işsizlik ya da iş gücünün geçicileştirilmesi sebebiyle yoksulluk içinde yaşıyor. AB'nin Avrupa içinde ve dışında rekabeti durmadan genişletme zeminindeki politikaları; istihdam, emekçiler ve refah devleti, kamu hizmetleri, eğitim, sağlık sistemi, vs. karşısında bir darbe oluşturuyor. AB yalnızca geçicileştirmeyi genel hale getirmeyi değil, işçi ücretlerini ve istihdam kazanımlarını da azaltmayı planlıyor.

Bu neoliberal Avrupa'yı ve Anayasa Anlaşması'nı yeniden başlatma yönündeki herhangi bir çabayı reddediyoruz; başka bir Avrupa için, feminist, ekolojist,

açık bir Avrupa için, barışın, toplumsal adaletin, sürdürülebilir yaşamın, gıda egemenliğinin ve dayanışmanın, azınlık haklarına saygının Avrupa'sı, halkların kendi kaderlerini tayin ettiği bir Avrupa için mücadele ediyoruz.

Doğu ve Batı Avrupa'da muhaliflerin sorgulanmasını ve taciz edilmesini, küreselleşme karşıtlarının ve diğer ilerici hareketlerin kriminalize edilmesini kınıyoruz.

Doğu ve Batı'daki hareketler arasında daha iyi koordinasyon yönünde bir adım daha atarak, barış, daha çok iş ve sosyal güvenlik için mücadele kararlılığıyla Atina'daki Avrupa Sosyal Forumu'ndan ayrılıyor. ASF ağlarında geliştirdiğimiz ortak platformlardaki meselelere ilişkin, Avrupa çapındaki kampanyaları ve hareketleri yükselteceğiz. Gelecek dönem için etkin bir strateji tanımlamak ve hareketlerimizi güçlendirip genişletmek adına çalışmalarımızı koordine etmemiz gerekmektedir.

ASF süreci çerçevesinde gelecek aylar boyunca atacağımız yeni ortak adımlara ilişkin hep birlikte karar vermek için, Avrupa'daki bütün hareketlere büyük bir tartışma başlatma çağrısı yapıyoruz.

Şimdiden gündemimizde bazı önemli etkinlikler var:

• Irak ve Afganistan'dan askerlerin hemen çekilmesi için, İran'a yönelik yeni bir savaş tehditine, Filistin'in işgaline, Avrupa'daki askeri üslere karşı, nükleere silahsızlanma için eylem yapacağız ve 23 - 30 Eylül 2006 tarihleri arasında bir haftalık eylem çağrısı yapıyoruz.

• 7 Ekim 2006'da, Avrupa'da tüm göçmenlerin koşulsuz olarak yasallaştırılması ve tüm göçmenlere eşit haklar verilmesi; dışlanmanın sona ermesi, sınırdışı edilmelerin sonlanması, Avrupa'da tüm mülteci kamplarının kapatılması için Avrupa ve Afrika çapında uluslararası eylem günü çağrısı yapıyoruz.

• Kamu hizmetlerinin dağıtılması ve taşeronlaştırılmasına karşı ve sosyal haklar için gelecek aylar içinde yürüyeceğiz.

• Ocak 2007'de, ASF Nairobi'de buluşacak. Afrikalı sosyal hareketlerin büyümesi dünya için çok önemli. Dünya Sosyal Forumu'nun inşası, Avrupa sömürüsü ve neo-kolonyalizme karşı mücadele için bir fırsat olacaktır.